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W Krakowie studiuje ponad 5 tysięcy Ukraińców. Co zrobić, aby efektywnie wykorzystać potencjał

przedsiębiorczy młodych sąsiadów zza wschodniej granicy? – o tym dyskutowano podczas posiedzenia

Komisji Innowacji i Wykorzystania Funduszy Unijnych.

Szacuje się, iż w Polsce obecnie studiuje ok. 10 tys. Ukraińców oraz 3 tys. Białorusinów, w

samym Krakowie jest ponad 5 tys. studentów z Ukrainy. To ważny potencjał osobowy dla

polskiej i europejskiej gospodarki. Studenci zza wschodniej granicy są chętnie przyjmowani

przez polskie uczelnie nie tylko z powodu niżu demograficznego. Przede wszystkim wielu z

obcokrajowców wybiera kierunki niezwykle przyszłościowe i nierzadko związane z

nowoczesnymi technologiami, a to właśnie w Krakowie zakładają swoje pierwsze małe firmy –

startupy – a tym samym znacznie wpływają na gospodarkę kraju. Miasto nie zapomina o

studentach ze wschodu, cyklicznie organizowane są spotkania i szkolenia dla młodych

startupowców z Ukrainy. Podczas tych warsztatów uczestnicy dowiadują się, w jaki sposób

mogą rozkręcić swój biznes w Polsce, jakie przeszkody prawne muszą pokonać i z jakich

funduszy mogą skorzystać. Na spotkaniu byli obecni młodzi ukraińscy startupowcy: Elena

Brycheva, Jaroslaw Legenczuk i Rostyslaw Zhezhyk – organizatorzy inicjatywy „Startup Trips”,

która będzie się odbywać w Krakowie od 9 do 13 lutego 2016. – „Startup Trips” to projekt

skierowany do moich rodaków, polegający na przyjeździe do Krakowa specjalistów z dziedziny

IT po to, żeby poznać warunki działalności w tutejszych inkubatorach i akceleratorach

przedsiębiorczości. Wspólnie z partnerami: Kraków Miastem Startupów, Akademickim

Inkubatorem Przedsiębiorczości, Hub:raum, Colab i Bizes Link uruchamiamy pilot tego projektu

– mówiła Elena Brycheva. Miasto również wiele robi, aby jak najwięcej młodych ludzi ze

wschodu mogło u nas się kształcić, a później tworzyć swe biznesy. – Współpracujemy z

władzami miast partnerskich na Ukrainie, gdyż chcemy stworzyć taki system przepływu ludzi,

byśmy mogli się wzajemnie wspierać. Wielu z ukraińskich startupowców mogliśmy zaprosić na

Krakowski Tydzień Startupów. Ponadto planujemy w przyszłości, współpracę ze szkołami

średnimi na wschodzie. Chcemy zachęcić młodzież do poznawania Polski i Krakowa, jako

doskonałego miejsca do nauki, rozwoju i pracy – powiedział Rafał Kulczycki, dyrektor Wydziału

Rozwoju. W tym roku fala emigracji z Ukrainy znacząco się zwiększyła. - Bardzo mnie boli

sytuacja, jaka panuje w mojej ojczyźnie, dlatego staram się zrobić jak najwięcej dla tych, którzy

zdecydowali się opuścić dom i przyjechać do Krakowa. Często nie wiedzą, co z sobą począć w

tym miejscu, więc można im pomóc w adaptacji. Staram się zmienić postrzeganie Ukraińców, to

nie tylko przygraniczni handlarze i przemytnicy, to często młodzi fachowcy i przedsiębiorcy,

którzy chcą po prostu pracować i godnie żyć. Mamy wspólne słowiańskie korzenie, powinniśmy

się dobrze rozumieć. Na tym powinniśmy budować relacje – dodała Elena Brycheva. Wszyscy

zainteresowani projektem Ukraińcy, mogą się rejestrować pod adresem: 

https://justkrakow.typeform.com/to/nJJBgp
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